
1 
 

 

NYÍREGYHÁZA MEGYEI JOGÚ VÁROS 
POLGÁRMESTERÉNEK 

 
2/2025.(IV.28.) számú (Közalapítvány/Alapítvány) 

h a t á r o z a t a 
 
 

a Rászoruló Hallgatókért Közalapítvány egységes szerkezetű alapító okiratának 
elfogadásáról  

 
 
 
A Polgármester 
 
Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése és Szervei Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 24/2023.(XII.14.) önkormányzati rendelet 3. § (6) bekezdésében biztosított 
jogkörében eljárva a következő határozatot hozta: 
 
 
Rászoruló Hallgatókért Közalapítvány egységes szerkezetű alapító okiratát a melléklet szerint            
e l f o g a d j a. 
 
 
 
 
Nyíregyháza, 2025. április 28. 
 
 Dr. Kovács Ferenc 
     polgármester 
 
 
 
A határozatról értesül: 
1./ A Közgyűlés tagjai 
2./ A címzetes főjegyző és a Polgármesteri Hivatal belső szervezeti egységeinek 
     vezetői 
3./ A Rászoruló Hallgatókért Közalapítvány kuratóriumának tagjai 
4./ A Rászoruló Hallgatókért Közalapítvány felügyelő bizottságának tagjai 
 

 

 

 

 

 



2 
 

Melléklet a 2/2025.(IV.28.) számú (Közalapítvány/Alapítvány) számú határozathoz 

 
Rászoruló Hallgatókért Közalapítvány 

 
A L A P Í T Ó  O K I R A T 

 
(egységes szerkezetben a Nyíregyháza Megyei Jogú Város Közgyűlésének 253/2012.(IX.27.) 

számú, a 135/2015.(V.28.) számú és a 268/2015. (X.29.) határozataival, valamint Nyíregyháza 
Megyei Jogú Város Polgármesterének 6/2022.(VI.22.) számú, valamint a 2/2025.(IV.28.) 

számú határozataival) 
 

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata (4400 Nyíregyháza, Kossuth tér 1. képviseli 
Dr. Kovács Ferenc, illetve a mindenkori polgármester) által alapított közalapítvány az alapító 
döntése szerint a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény rendelkezései alapján 
működik tovább.  
 
1./ Alapító: Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata 

 
A Közalapítvány neve: Rászoruló Hallgatókért Közalapítvány 

 
 
2./ A Közalapítvány székhelye: Nyíregyháza Megyei Jogú Város 

   Polgármesteri Hivatala  
   4400 Nyíregyháza, Kossuth tér 1. 
 
3./ A Közalapítvány célja:  
    

a) Tehetséges, hátrányos helyzetű nyíregyházi állandó lakhellyel rendelkező, a 
felsőoktatási alapképzésben (kivéve: magániskola) nappali tagozaton, illetve 
érettségi után más formában (esti, levelező, távoktatás, "0" évfolyam) résztvevő 
hallgatók tanulmányi és képzési költségeinek támogatása, ezzel is segítve a 
pályakezdő munkanélküliségen, valamint, hogy a rászoruló hallgatók tanulmányaik 
megkezdése és folytatása anyagi okok miatt ne kerüljön veszélybe. 
 

b) A közalapítvány közhasznú tevékenysége: Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a) pontjában meghatározott 
– szociális szolgáltatások nyújtásával kapcsolatos – önkormányzati feladat. 

 
c) A Közalapítvány tagsággal nem rendelkezik. 
 

 
 
4./ A Közalapítvány működési területe: Nyíregyháza város közigazgatási területe 

 
 



3 
 

5./ A Közalapítvány induló vagyona 1.000.000 Ft, azaz egymillió forint, mely összeget 
Nyíregyháza Megyei Jogú Város Közgyűlése a költségvetésről és a költségvetés vitelének 
szabályairól szóló 13/1996.(III.19) sz. rendeletében biztosít. 

 
 

6./ A Közalapítvány nyitott, ahhoz azok a természetes személyek jogi személyek és jogi 
személyiséggel nem rendelkező szervezetek pénzbeli és természetbeni adományokkal, 
valamint vagyonrendeléssel egyaránt csatlakozhatnak, akik egyetértenek az alapító 
okiratban megfogalmazottakkal. 
A csatlakozók a csatlakozással nem válnak alapítókká. 
A benyújtott csatlakozási kérelemről a bejelentést követő 30 napon belül a kuratórium 
dönt. 

 
7./ A Közalapítvány céljára szabadon felhasználható: 

Növekmények, adományok, valamint az induló vagyon 50 %-a. 
 
8./ Az alapító a Közalapítvány vagyonának kezelésére 5 tagból álló kuratóriumot jelöl ki, és 

megbízatásuk határozatlan időre szól.  A kurátorok a közalapítvány vezető tisztségviselői. 
         

  a./ A kuratórium elnöke:  
        Dr. Kovács Zoltán 
 

 
        A kuratórium tagja: 

 
- Tóthné Csatlós Ildikó  

 
 

- Gyulai Anikó  
    
 

- Jászai Menyhért  
                   
 

- Czura Gabriella Ildikó  
 
 

b./ A kuratórium titkárát a kuratórium választja a kuratórium működésével 
     megegyező időtartamra. 

 
        c./ A kuratórium gondoskodik a Közalapítvány vagyonának kezeléséről,  
            felhasználásáról az alapító okiratban, illetve a Szervezeti- Működési  
   Szabályzatban meghatározott módon. 
 

A kuratórium felelőssége a Közalapítvány céljára rendelt vagyont a jogszabályoknak 
és a gazdasági lehetőségeknek megfelelően gyarapítani és azt a Közalapítvány 



4 
 

céljaira meghatározott módon felhasználni.  Az alapítvány céljára rendelt vagyonból 
pályázat útján nyújtható támogatás. 

 
d./ Az alapítvány az alapítványi cél megvalósításával közvetlenül összefüggő gazdasági 

tevékenység végzésére jogosult. 
 
e./ Gazdálkodása során elért eredményeit nem oszthatja fel, azt az Alapító okiratban 

meghatározott tevékenységre fordíthatja. 
 
f./ A Kuratórium elnöke, titkára és a tagjai tevékenységüket társadalmi megbízatásban, 
tiszteletdíj nélkül végzik, de a kuratóriumi tisztségük ellátásával összefüggésben fölmerült 
költségeik megtérítésére jogosultak. 
 

Kuratórium kizárólagos hatáskörébe tartozik:    
a./ A Közalapítvány Szervezeti és Működési Szabályzatának megalapítása. 
b./ A Közalapítvány céljára bocsátott vagyon kezelése. 
c./ Az éves beszámoló. 
d./ A Közhasznúsági melléklet elfogadása. 

 
 
A Kuratórium működése: 
 

a./ Üléseit szükség szerint, de évente legalább két alkalommal tartja, az üléseket az 
elnök írásban hívja össze a napirend közlésével az ülést megelőző 7 nappal 
korábban. A meghívónak tartalmaznia kell: a jogi személy nevét és székhelyét; az 
ülés idejének és helyszínének megjelölését; az ülés napirendjét. 

b./  A Kuratóriumi ülés összehívását bármely tag kérheti a cél és az ok 
megjelölésével. 

c./  A Kuratórium akkor határozatképes, ha tagjainak több mint fele jelen van. 
Határozatképtelenség esetén az ülést 15 napon belül ismét össze kell hívni. 

d./ A kuratórium üléséről jegyzőkönyvet kell készíteni, amely rögzíti az ülés helyét 
és időpontját, a tárgyalandó napirendeket, az egyes napirendekhez kapcsolódó 
hozzászólásokat, az érdemi döntést, a tartalmát, az időpontját és hatályát, 
valamint a döntést támogatók és ellenzők számarányát, a döntésről értesültek 
körét. A jegyzőkönyvet az elnök, a titkár és az ülésen megválasztott két hitelesítő 
írja alá. 

 
e./ A Kuratórium döntéseit általában egyszerű szótöbbséggel, nyíltan hozza. 

Minősített szavazati arány szükséges - ami a megválasztott kuratóriumi tagok 
több mint felének egybehangzó igen szavazata - az éves gazdálkodási terv, az 
SZMSZ, valamint az éves gazdálkodási beszámoló és a közhasznúsági melléklet 
elfogadására. 

f./ A Kuratórium ülései nyilvánosak. 
g./ A Közalapítvány és Kuratóriuma működésének részletes szabályait a Szervezeti 

és működési szabályzat tartalmazza, rendelkezik - olyan nyilvántartás 
vezetéséről, amelyből a kuratórium döntésének tartalma, időpontja és hatálya 
ill. a döntést támogatók és ellenzők számaránya megállapítható,- a kuratórium 



5 
 

döntéseinek az érintettekkel való közlési, ill. nyilvánosságra hozatali módjáról, - 
működéssel kapcsolatosan keletkezett iratokba való betekintés rendjéről, - a 
közalapítvány működésének, szolgáltatási igénybevétele módjának, beszámolói 
közlésének nyilvánosságáról. 

 
 
Összeférhetetlenségi szabályok: 
a.) A kurátorokra a Ptk. 3:22.§ szerinti kizáró és összeférhetetlenségi szabályok vonatkoznak.  
A kurátorok között az állandó belföldi lakóhellyel rendelkezőknek többségben kell lenniük. 
Nem lehet kurátor a közalapítvány kedvezményezettje és annak közeli hozzátartozója (Ptk. 8:1 
§ (1) bekezdés 1. pont), továbbá olyan személy, aki, vagy akinek hozzátartozója érdekében 
hozták létre a közalapítványt. 
Az alapító és közeli hozzátartozói (Ptk. 8:1 § (1) bekezdés 1. pont) a kuratóriumban nem 
lehetnek többségben. 
A Kuratórium elnöke, titkára és tagjai a Ptk. 8:1.§ (1) bekezdés 1. pontja szerinti közeli 
hozzátartozói, valamint élettársi viszonyban nem állhatnak. 
 
b.) A Kuratórium határozat hozatalában nem vehet részt az a személy, aki, vagy akinek közeli 
hozzátartozója a Ptk. 8:1.§ (1) bekezdés 1. pontja, valamint élettársa (a továbbiakban együtt: 
közeli hozzátartozó) a határozat alapján: 
ba.) Kötelezettség vagy felelősség alól mentesül, vagy  
bb.) bármilyen más előnyben részesül, illetve a megkötendő jogügyletben egyébként érdekelt. 
Nem minősül előnynek az Alapítvány cél szerinti juttatásai keretében a bárki által megkötés 
nélkül igénybe vehető nem pénzbeni szolgáltatás, 
bc.) Nem lehet a kuratórium elnöke, illetve tagja az, aki megbízásának kezdetét megelőzően 
három évvel korábban megszűnt olyan közhasznú szervezetnek volt vezető tisztségviselője - 
annak megszűnését megelőző két évben legalább egy évig – amely:  

- amely jogutód nélkül szűnt meg úgy, hogy az állami adó – és vámhatóságnál a 
nyilvántartott adó – és vámtartozását nem egyenlítette ki,  

- amellyel szemben az állami adó – és vámhatóság jelentős összegű adóhiányt tárt fel,  
- amellyel szemben az állami adó- és vámhatóság üzletlezárás intézkedést alkalmazott 

vagy üzletlezárást helyettesítő bírságot szabott ki,  
- amelynek adószámát az állami adó- és vámhatóság az adózás rendjéről szóló törvény 

szerint felfüggesztette, illetve törölte.   
 

c.) A kuratóriumi elnök és tag, illetve az ennek jelölt személy köteles valamennyi érintett 
közhasznú szervezetet előzetesen tájékoztatni arról, hogy ilyen tisztséget egyidejűleg más 
szervezetnél is betölt. 
 
A kuratóriumi tagság megszűnik: 

- a vele szembeni kizáró, vagy összeférhetetlenségi ok bekövetkeztével, 
- a kurátor halálával, 
- a kurátor lemondásával. A lemondást az alapítóhoz kell címezni, az alapító általi 

kézhezvétel hiányában a lemondás a közalapítványhoz címzett jognyilatkozatban is 
megtehető. A lemondás az új kurátor kijelölésével, ennek hiányában legkésőbb a 
bejelentéstől számított hatvanadik napon válik hatályossá. 



6 
 

- a kurátor visszahívásával. Az alapító a kurátort megbízatásának lejárta előtt indokolt 
határozatával akkor hívhatja vissza, ha a kurátor az alapítványi cél megvalósítását 
cselekményével, vagy mulasztásával közvetlenül veszélyezteti. 

 
A Közhasznúsági mellékletenek tartalmaznia kell. 

a./ a számviteli beszámolót 
b./ a költségvetési támogatás felhasználását 
c./ a vagyon felhasználásával kapcsolatos kimutatást 
d./ a cél szerinti juttatások kimutatását, a vezető tisztségviselőknek nyújtott 

juttatások összegét és a juttatásban részesülő vezető tisztségek felsorolását 
e./ a központi költségvetési szervtől, elkülönített állami pénzalaptól, a helyi 

önkormányzattól, a nemzetiségi települési önkormányzattól, a települési 
önkormányzatok társulásától, az egészségbiztosítási önkormányzattól és 
mindezek szerveitől kapott támogatás mértékét 

f./ a vezető tisztségviselőinek nyújtott juttatások értékét illetve összegét  
g./ A közhasznú tevékenységről szóló rövid tartalmi beszámolót, ezen tevékenység 

fő célcsoportjait és eredményeit, valamint a közhasznú jogállás megállapításához 
szükséges Ectv. 32. §-a szerinti adatokat, mutatókat. 

 
A közalapítvány éves közhasznúsági mellékletébe bárki betekinthet, illetve abból saját 
költségére másolatot készíthet. 
 
A Közalapítványnak a cél szerinti tevékenységéből, illetve vállalkozási tevékenységéből 
származó bevételeit és kiadásait elkülönítetten kell nyilvántartani.  
  
9./ Az alapító a kuratórium ellenőrzésére 3 tagú Felügyelő Bizottságot hoz létre. 
A Felügyelő Bizottság elnökét saját tagjai közül választja.                
A Felügyelő Bizottság határozatképes, ha mind a három tag jelen van. Határozatait egyszerű 
szótöbbséggel hozza. Szavazategyenlőség esetén a javaslatot elvetettnek kell tekinteni. 
 
A bizottsági tagokra a Ptk. 3:26. § szerinti összeférhetetlenségi szabályok vonatkoznak. 
Nem lehet bizottsági tag a közalapítvány kedvezményezettje és annak közeli hozzátartozója, 
továbbá olyan személy, aki, vagy akinek hozzátartozója érdekében hozták létre a 
közalapítványt. 
Az alapító és közeli hozzátartozói a bizottságban nem lehetnek többségben. 
 
A bizottsági tagok tevékenységüket társadalmi munkában, díjazás nélkül látják el, igazolt 
költségeik megtérítésére azonban igényt tarthatnak. 
 
A bizottsági tag megbízatása megszűnik: 

- a vele szembeni kizáró, vagy összeférhetetlenségi ok bekövetkeztével, 
- a tag halálával, 
- a tag lemondásával. A lemondás a közalapítványhoz címzett jognyilatkozatban tehető 

meg. A lemondás az új bizottsági tag kijelölésével, ennek hiányában legkésőbb a 
bejelentéstől számított hatvanadik napon válik hatályossá. 



7 
 

- a bizottsági tag visszahívásával. Az alapító a bizottsági tagot megbízatásának lejárta 
előtt indokolt határozatával akkor hívhatja vissza, ha a tag az alapítványi cél 
megvalósítását cselekményével, vagy mulasztásával közvetlenül veszélyezteti. 

 
A Felügyelő Bizottság elnökét (illetve akadályoztatása esetén egy tagját) a kuratóriumi 
ülésekre meg kell hívni.  
 
A Felügyelő Bizottság jogosult a kuratórium működésével kapcsolatos minden iratba 
betekinteni, azokról szükség esetén másolatot készíteni, továbbá a kuratórium működéséről 
felvilágosítást kérni. 
 
A Felügyelő Bizottság tagjainak megbízatása határozatlan időre szól.   
A Felügyelő Bizottság tagjai: 
 

- Dr. Ulrich Attila  
                                

- Szűrös Anita  
                          

- Barabásné dr. Kárpáti Dóra  
    

 
A Felügyelő Bizottság üléseit az elnök hívja össze szükség szerint, de évente két alkalommal.  
 
A Felügyelő Bizottság köteles a Kuratóriumot tájékoztatni és annak összehívását 
kezdeményezni, ha arról szerez tudomást, hogy  
- a Közalapítvány működése során olyan jogszabálysértést vagy a Közalapítvány érdekeit 

egyébként súlyosan sértő esemény (mulasztás) történt, amelynek megszüntetése, 
vagy következményeinek elhárítása, illetve enyhítése a Kuratórium döntését teszi 
szükségessé. 

- a Kuratórium elnökének vagy titkárának felelősségét megalapozó tény merült fel 
 

- a Kuratóriumot a Felügyelő Bizottság indítványára- ennek megtételétől számított 30 
napon belül- össze kell hívni. 
E határidő eltelte esetén a Kuratórium összehívására a Felügyelő Bizottság is jogosult 

 
Ha a Kuratórium a törvényes működés helyreállítása érdekében szükséges 
intézkedéseket nem teszi meg, az Ellenőrző Bizottság köteles haladéktalanul értesíteni 
a törvényességi ellenőrzést ellátó ügyészséget. 

 
10./ A Közalapítvány képviselete: 

a./ A Közalapítványt a kuratórium elnöke, akadályoztatása esetén a titkár képviseli. 
b./ A bankszámla feletti rendelkezéshez az elnök és egy kuratóriumi tag, vagy két 

kuratóriumi tag együttes aláírása szükséges. 
 
11./ A Közalapítvány megszűnése: A Közalapítvány határozatlan időre alakul. A 

Közalapítvány megszűnik a Ptk. 3:403. § (1) bekezdésben szabályozott esetekben. 
 



8 
 

12./ Egyéb rendelkezések: 
 
- a Közalapítvány semmilyen politikai szervezetet vagy politikai tevékenységet nem 

támogathat, közvetlen politikai tevékenységet nem folytat, szervezete pártoktól 
független és azoknak anyagi támogatást nem nyújt.  

 
- köteles évente egy alkalommal tevékenységéről beszámolni a Közgyűlésnek, 

tevékenységének, gazdálkodásának adatait helyi sajtó útján, a Nyíregyházi Naplóban, 
a Városi Televízió képújságában nyilvánosságra hozza. 

 
13./ Záró rendelkezések: 
 

a./ Az alapító okirat érvényességéhez a Nyíregyházi Törvényszék nyilvántartásba 
vétele szükséges. 

 
b./ Az alapító okiratban nem szabályozott kérdésekben a Polgári Törvénykönyvről 

szóló 2013. évi V. törvény, a 2011. évi CLXXV. törvény, valamint az alapítványokra 
vonatkozó mindenkori jogszabályok rendelkezései az irányadók. 

Záradék: 
 
Az alapító okirat módosítására a 2013. évi CLXXVII. törvény 11. § (1) bekezdésében foglalt 
rendelkezés alapján került sor. 
Nyíregyháza Megyei Jogú Város Polgármestere a 2/2025.(IV.28.) számú határozatával 
döntött a módosítások átvezetéséről. A módosításokat a vastag, dőlt betűvel szedett részek 
tartalmazzák. 
 
A létesítő okirat egységes szerkezetbe foglalt szövege megfelel a létesítő okirat-módosítások 
alapján hatályos tartalmának. 
 
 
Nyíregyháza, 2025. április 28. 
                                                                                                    Dr. Kovács Ferenc 

                                                                                                       polgármester 
  
 

 


